25                   Stephani Iodelli.

Dum rides Pæana tuum castasque sorores,  
 Iodelli, & manis Martia castra sequi  
 Pieridumque choris præfers Mauarta uectors  
 Agmina, Mars nullus Apollo sanet.  
 Aeschyleos poteras, solus superare coturnos,  
 Pindaricoque aliquid grandius ore loqui.  
 Iamque Menandri soccis accinctus, & illo  
 Sirmate, quo regum funera dura gemunt:  
 Et Cleopatraeos questus, Didusque canebas:  
 Ante tuos ortus Francia tale nihil.  
 Seu Latias tetigisse fides, seu pleetra iuaret  
 Francia non humili sustinuisse manu.  
 Quis te aliò ergo Deus, quæ te dementia vertit?  
 Ingeniũ, ut caderent tot monumenta tui.  
 Utque, illis spretis, ad quæ natura crearat  
 Te, peteres multum quæ nocitura forent.  
 Iure ergo præcepta omnis laus illa, sequendo,  
 Quæ, tibi Pieridum pleetra, futura fuit.  
 Nec quesita tibi per tot discrimina rerum  
 Gloria, quam sperans acer in arma ruit.  
 Atque opibus fractis, non ullo nomine parto  
 Militiæ, & nullo vulnere lasus obis.  
 At tua tot periere serè, quæ carmina spressi,  
 Et sola ex illis gloria parta manet.

Antonius, viator hoc Defranus,  
 Tympo sepultus: cogit antem quem nibil  
 Casus futuri, perfodit, teterrimus  
 Grassator, ære qui soiebat quas libet  
 Certo occupare improvidos, & aggredi:  
 Quales videntur plurimi multis locis:  
 Quo nocte caca, sæpè item medio die,  
 Multi petiti incogitantes occidunt:  
 Italia quales peperit antè & nunc parit,  
 Nostramque ad usque conuomens terram exspuit.  
 Hoc illi acerbum funus æmulus parat.  
 Qui cum fauore, & gratia sese minus  
 Isto valere cerneret, taleis dolos  
 Molitur hostis, expedire se quibus  
 Nesciuit ipse. Nam prius per viscera  
 Gladius adactus quam quis hostili manu  
 Se petere, hic aduerteret. iustus tamen  
 Impune non fuit Deus tantum scelus  
 Abire: comprehensus at sicarius  
 Deditque pœnas, & capite facinus luit,  
 Supplicia morte acerbiora perferens.  
 Nam cruribusque, brachiisque, & artibus,  
 Et vniuerso corpore infracto, graui  
 Gemente plaga, & efferatis ictibus,  
 Multas per horas totus & siti, & fame,  
 Et vulnerum doloribus grauissimis,  
 Ixionis super impositus atre rote.  
 Efflauit animam monstrum hominis hoc perditam.  
 At alter ille qui parauerat dolos,  
 Fuga salati consulens, nec quem locum  
 Petebat assequutus, & miser in diés,

Gravi premente teste conscientia,  
 Magis, magisque, languet, atque Erynnias  
 Truces facibus ardentibus cœclas videt,  
 Et usque, quem meretur exitum, tremat.

Ioannis pennæ Mathe-  
 matici doctiss.

Penna, quibus possim, pennis sublatus ad æream,  
 Dicere quas laudes, quod mereare decus.  
 Quem iuuenem primis vix dum florētibus annis,  
 Sæpius obstupuit Sequana tanta loqui.  
 Et lacrymas subito erepto tibi, instaque soluit,  
 Qualia tam charo persolüenda forent.  
 En ego, nunc etiam admirans tua grandia scripta,  
 Prosequor, & lacrymis te miserande, meis.

Ludouici Regii.

Regius, hoc humili post multa pericula busto,  
 Conditus ecce iacet,  
 Quem cum diuitiis rex, atque auxisset honore  
 Multiplici, ille tamen  
 Et decoxit oper, auidamque ingessit in aluum  
 Quicquid adeptus erat.  
 Dum tandem ætate affecta, atque grauantibus  
 annis,  
 Pauperis in tuguri  
 Culmine, substrata pro plumis mollibus, alga,  
 Vel leuibus paleis,  
 Aegram animam istius cep-runt tædia vite:  
 Quæ sua damna gemens  
 Effugit, & frustra retinentia claustra relinquit,  
 Alterum aditque polum:  
 Si tamen Elysiis pantus eminent alter in oris,  
 Fortis & arbitrio

*Sicuncta, aut plura, ut nostra hac regione, feruntur  
Cautior esse cupit:*

*Tertia, ne frustra quæ querat, sidera desint  
Perpetuo misero.*

28 Guilelmi Postelli.

*P. stellum longæua dies hac condidit urna,  
Plurima post terræ, postque pericla maris.  
Namque vagus varias errauerat ille per vrbes,  
Quæ noua mens cupiens semper, & aura tulit,  
Solis & Hesperios obitus lustrauerat idem,  
Et matutinas exorientis aquas  
Mænia Rixante quondam gratissima Diuis,  
Et tot, Turca, armis subdita regna tuis.  
Et Solymam, & latos Iordanis viderat aminet  
Et Ptolemææ, littora victa Phari:  
Caucaseas rupes, & duri vincla Promethei,  
Quæque petunt summium Caspia saxa polum.  
Tôtque ille edoctus linguas quot vidimus ipse,  
Et testantur adhuc quæ monumenta viri.  
Ut vario celo, variis ut fluctibus actus,  
Sic animi variis æstibus implicitus.  
Omnia quæ tandem vitæ meliore potitur  
Deserit, errores videt. & ipse suos.*

*Ioannis Calui procuratoris in vestigalibus*

*Regiis Iulioduni.*

*Magni consilii patronus isto  
Caluus sub tumulo iacet, viator:  
Cuius singula nosse si laboras,  
Hæc paucis ita habere bonus, piusque  
Et iuris studio eloquentiaque  
Tanta, clarus ut esset inter omnes.  
Cæteros, patrique ocellus alter,*

Hunc tota patria gemente, longio  
 Post tormenta mali, senem sorores  
 Quæ nent flamina nostra, sustulere.  
 At sui lacrymis & eiulatu.

Quem par est miseris haberi honorem,  
 Quanquam ingratus bonos, nimisque inanis,  
 Hoc tristis posuere eum sepulcro.